CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis/SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CNPJ: 49.887.557/0001-85

INDICAÇÃO Nº 07/2021
Autor(es): Vereadores Joilto Moreira Gomes, Peterson Greatti Bispo de Oliveira e Lidiane Ferreira
Lima Sales.

INDICAMOS, nos termos do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Senhor

Humberto Zaninoto Maldonado, Prefeito Municipal, que junto aos Departamentos responsáveis, estude a
possibilidade de contratação de um Fonoaudiólogo para o município de Lucianópolis.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada, tem o objetivo de atender as muitas demandas que
vem se apresentando em nossa cidade, pois temos recebidos várias reclamações de pais, professores e outros
profissionais da saúde, que informaram da grande quantidade de crianças que apresentam dificuldades na
fala, seja por problemas crônicos, familiar, psicológico ou outro diagnóstico que somente um profissional
especializado poderá detectar e corrigir.

Ressaltamos que a referida indicação já foi objeto de demanda e apontamento em

outras oportunidades, pelo vereador Peterson Greatti, que abaixo subscreve visando reforçar a grande
necessidade de tal contratação.

Assim exposto, esperamos que nossa indicação seja digna de apreciação e

atendimento.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2021.

JOILTO MOREIRA GOMES
VEREADOR

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
VEREADOR

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
VEREADORA